
 

 

Uchwała Nr XXV.209.2016 
Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Ełckiego 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 814 z późn.  zm.), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 23 z późn. zm.) i § 103 Statutu Powiatu Ełckiego, przyjętego uchwałą 
Nr XX.149.2016 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie Statutu 
Powiatu Ełckiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2016 r. poz. 3354) Rada 
Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 21 listopada 2016 r.  na sposób załatwienia przez 
Starostę Ełckiego wniosku skarżącego z dnia 19 kwietnia 2016 r. uznaje się skargę za 
niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do tej 
uchwały. 

 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Ełckiego do przekazania 
skarżącemu ww. uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Załącznik 
                                                                                              do Uchwały  Nr XXV.209.2016 

                                                                                 Rady Powiatu Ełckiego 
                                                                                   z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 21 listopada 2016 r. do Biura Rady Powiatu Ełckiego wpłynęła skarga 

Pana Andrzeja Woźnialisa na Starostę Ełckiego. Z treści skargi wynika, 

iż kwestionowany jest sposób załatwienia przez Starostę pisma skarżącego z dnia 

19 kwietnia 2016 r.  

Starosta Ełcki pismami z dnia 26 kwietnia 2016 r. nr O.1431.12.2016 oraz 

16 maja 2016 r. nr O.1431.14.2016 poinformował skarżącego o sposobie załatwienia 

sprawy. Organ udzielił odpowiedzi mając na względzie treść, nie zaś tytuł pisma 

skarżącego - „wniosek o udostępnienie informacji publicznej”. Skarżący uznaje 

te odpowiedzi za niesatysfakcjonujące. 

Zgromadzona dokumentacja wskazuje na to, że sprawa dotyczy, jak to zostało 

ogólnie przedstawiono w przedmiotowej skardze, problematyki zajęcia przez sąsiada 

osoby skarżącej pasa drogowego drogi powiatowej.  

Powyższą kwestię regulują przepisy ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.). Art. 40 ust. 12 pkt 1 

tejże ustawy określa, iż za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi 

lub bez zawarcia umowy – zarządca drogi wymierza, w drodze decyzji 

administracyjnej, karę pieniężną w wysokości 10-krotności opłaty ustalonej zgodnie 

z ust. 4-6. Akta takich postępowań administracyjnych dot. powyższego znajdują się 

u prowadzącego takie postępowania – zarządcy drogi. Organem właściwym 

do rozpoznawania odwołania od decyzji wydanej na podstawie art. 40 ust. 12 ustawy 

o drogach publicznych jest samorządowe kolegium odwoławcze.  

 

 


